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Til udvalgets orientering kan Integrationsministeriet oplyse, at regeringen gennem længere 

tid har arbejdet med projekter, der skal sikre støtte til sundhedsbehandling i Kosovo-

provinsen i Serbien.  

 

Som led heri blev der i februar 2007 iværksat et projekt med fokus på sundhedsbehandling 

primært for så vidt angår psykiatriske lidelser i Kosovo i forhold til tilbagevendte afviste asyl-

ansøgere fra Danmark (projektets fase 1) og med henblik på at bidrage til kapacitetsopbyg-

ning af sundhedsvæsenet i Kosovo på længere sigt (projektets fase 2). Projektet er iværksat 

i et samarbejde mellem Udenrigsministeriet og Integrationsministeriet og implementeres af 

Dansk Flygtningehjælp. Som nævnt under samråd i udvalget den 27. februar 2007 skal pro-

jektet sikre, at hjemvendte kosovarer modtager passende sundhedsbehandling. 

 

Fase 1 af projektet blev indledt medio februar 2007 og er sat til at vare 4 uger. Fase 2 af pro-

jektet er sat til at vare ca. 2 år.  

 

Projektet er kommet godt fra start, og mere end 60 personer er allerede blevet tilset af de to 

udsendte behandlingsteams, ligesom nogle personer er kommet i behandling. 

 

Integrationsministeren har ligeledes annonceret at ville tage initiativ til en ændring af udlæn-

dingeloven, der indebærer indførelse af en generel støtteordning i hjemlandet, således at 

personer med meget alvorlige sygdomme, der kan behandles i hjemlandet, herunder Koso-

vo, og hvor det alene er en uforholdsmæssig høj egenbetaling, der gør, at der gives opholds-

tilladelse her i landet, fremover vil kunne modtage den fornødne behandling i hjemlandet. 

 

Da fase 1 og fase 2 nu ser ud til at være kommet godt fra start, er det integrationsministe-

rens vurdering, at der nu bør indhentes erfaringer fra de igangsatte projekter, inden initiativet 

endeligt udfærdiges. 

 

Til orientering vedlægges i fem eksemplarer Integrationsministeriets udkast til forslag til lov 

om ændring af udlændingeloven og lov om ægteskabs indgåelse og opløsning (Regeringens 

handlingsplan til bekæmpelse af handel med mennesker 2007-2010 m.v.), som fredag den 

2. marts 2007 er udsendt i høring til en række myndigheder og organisationer. 
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Integrationsministeriet har i den forbindelse oplyst høringsparterne om, at lovforslaget for-

ventes fremsat for Folketinget i uge 13, og at Integrationsministeriet vil drage omsorg for, at 

modtagne høringssvar sendes til Folketingets Integrationsudvalg i forbindelse med fremsæt-

telsen af lovforslaget og løbende herefter. 

 

Integrationsministeriet har endvidere oplyst over for høringsparterne, at der – bl.a. under 

hensyn til indkomne høringssvar – vil kunne ske ændringer af lovforslaget inden fremsættel-

sen. 
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